
UCHWAŁA NR XV/113/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Skórzec na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/72/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 27 grudnia 2024r. w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Skórzec na 2025 rok z późn. zm. dokonuje się następujących zmian: 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 1 311 924,95 zł. W wyniku dokonanych zmian 
dochody ogółem wynoszą 72 940 772,11 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 55 994 103,68 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 16 946 668,43 zł 

- zgodnie z tabelą Nr 1 do uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 799 940,95 zł. W wyniku dokonanych zmian 
wydatki ogółem wynoszą 76 685 156,78 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 51 533 108,36 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie 25 152 048,42 zł 

- zgodnie z tabelą Nr 2 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków majątkowych, zgodnie z tabelą Nr 2a do uchwały. 

4. Zmienia się plan wydatków na zadania, programy i projekty realizowane z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, 
zgodnie z tabelą Nr 2b do uchwały. 

5. Zwiększa się deficyt budżetu o 511 984,00 zł do kwoty 3 744 384,67 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 033 360,00 zł, 

2) przychodami jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 86 024,30 zł, 

3) przychodami jednostki samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 150 893,00 zł, 

4) wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 474 107,37 zł. 

6. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 511 984,00 zł. Przychody po zmianie wynoszą 5 925 024,67 zł 
i składają się na nie: 

1) przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 4 214 000,00 zł, 

2) przychody jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 86 024,30 zł, 

3) przychody jednostki samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 150 893,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 1



4) wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 474 107,37 zł 

- zgodnie z tabelą Nr 3 do uchwały. 

7. Rozchody budżetu pozostają bez zmian i  wynoszą 2 180 640,00 zł, w  tym z następujących tytułów: 

1) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów - 2 130 000,00 zł, 

2) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek - 50 640,00 zł 

- zgodnie z tabelą Nr 3 do uchwały. 

8. Zmienia się plan dotacji  dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy 
Skórzec zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

9. Zmienia się plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy 
Skórzec zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

10. Zmienia się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zgodnie z tabelą Nr 4 do uchwały. 

11. Zmienia się plan dochodów pochodzących z opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych oraz 
plan wydatków na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem przystanków zgodnie z tabelą Nr 5 do 
uchwały. 

12. Zmienia się: 

1) plan dochodów Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z tabelą Nr 6 do uchwały, 

2) plan wydatków Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z tabelą Nr 7 do uchwały. 

13. Zmienia się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego zgodnie 
z tabelą Nr 8 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 2



Tabela Nr 1 do uchwały Nr 

XV/113/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiana planu dochodów Gminy Skórzec na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 950 208,20 -146 661,01 1 803 547,19 

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 1 453 831,00 -146 661,01 1 307 169,99 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 453 831,00 -146 661,01 1 307 169,99 

600   Transport i łączność 187 810,15 3 576,85 191 387,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 527,15 -2 423,15 4 104,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

6 527,15 -2 423,15 4 104,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 167 000,00 6 000,00 173 000,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, 
w tym opłaty za częstotliwości 57 000,00 6 000,00 63 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 293 023,00 11 750,00 304 773,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 215 030,00 6 750,00 221 780,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 6 750,00 6 750,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 77 993,00 5 000,00 82 993,00 
  0830 Wpływy z usług 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

710   Działalność usługowa 40 000,00 -20 000,00 20 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 40 000,00 -20 000,00 20 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 40 000,00 -20 000,00 20 000,00 

750   Administracja publiczna 636 321,23 25 000,00 661 321,23 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 38 000,00 25 000,00 63 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 3



  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 25 000,00 45 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

37 276 406,14 1 500,00 37 277 906,14 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

1 474 000,00 1 500,00 1 475 500,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 500,00 1 500,00 4 000,00 
758   Różne rozliczenia 21 152 058,47 -1 361 638,34 19 790 420,13 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 5 000 000,00 -1 361 638,34 3 638 361,66 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

4 980 000,00 -1 361 638,34 3 618 361,66 

801   Oświata i wychowanie 1 303 920,00 71 707,55 1 375 627,55 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 71 707,55 71 707,55 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 71 680,05 71 680,05 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 27,50 27,50 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 649 275,00 102 840,00 3 752 115,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 99 840,00 129 840,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 99 840,00 99 840,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 18 000,00 3 000,00 21 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 18 000,00 3 000,00 21 000,00 
Razem: 74 252 697,06 -1 311 924,95 72 940 772,11 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 4



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 5



Tabela Nr 2 do uchwały Nr 

XV/113/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiana planu wydatków Gminy Skórzec na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 7 174 140,86 -1 261 638,34 5 912 502,52 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 390 032,83 -493 503,70 1 896 529,13 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 525 917,52 -125 917,52 400 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 851 815,31 -367 586,18 1 484 229,13 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 314 567,17 -768 134,64 3 546 432,53 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 174 082,48 225 917,52 1 400 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 128 184,69 -994 052,16 2 134 132,53 

600   Transport i łączność 11 648 804,89 304 010,85 11 952 815,74 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 272 684,90 -2 423,15 270 261,75 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 527,15 -2 423,15 4 104,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 266 824,90 113 434,00 380 258,90 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

15 375,00 113 434,00 128 809,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 094 749,52 193 000,00 11 287 749,52 
  4270 Zakup usług remontowych 231 644,82 30 000,00 261 644,82 
  4300 Zakup usług pozostałych 295 000,00 93 000,00 388 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 10 000,00 30 000,00 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 351 520,00 40 000,00 2 391 520,00 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 4 296,71 0,00 4 296,71 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 396,71 600,00 1 996,71 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 900,00 -600,00 2 300,00 

750   Administracja publiczna 6 779 086,05 45 000,00 6 824 086,05 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 596 984,42 5 000,00 4 601 984,42 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 5 000,00 5 000,00 10 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 6



 75095  Pozostała działalność 1 267 704,00 40 000,00 1 307 704,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 167 111,00 40 000,00 207 111,00 

801   Oświata i wychowanie 26 934 243,43 73 507,55 27 007 750,98 
 80101  Szkoły podstawowe 13 882 288,11 -23 821,45 13 858 466,66 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 105 000,00 -45 511,80 2 059 488,20 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 146 400,00 -2 928,78 143 471,22 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 575 000,00 -25 000,00 1 550 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 000,00 6 972,16 108 972,16 
  4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 40 882,27 80 882,27 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  4 000,00 2 154,40 6 154,40 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 512 176,25 -389,70 511 786,55 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 312 261,97 -1 942,09 1 310 319,88 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 700,00 -5 000,00 85 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 -3 000,00 29 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 8 149,47 15 149,47 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 36 671,34 -2 091,56 34 579,78 
 80104  Przedszkola  5 317 753,70 0,00 5 317 753,70 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 000,00 -1 073,38 18 926,62 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 512,00 1 511,80 3 023,80 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 47 000,00 -438,42 46 561,58 
 80107  Świetlice szkolne 1 127 306,12 -3 898,94 1 123 407,18 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 64 616,28 -3 898,94 60 717,34 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 635 523,43 -3 037,52 1 632 485,91 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 50 249,20 -3 037,52 47 211,68 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 500,00 5 000,00 56 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

258 680,92 -1 300,00 257 380,92 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 560,00 -1 000,00 10 560,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 300,00 -300,00 0,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

2 681 914,69 0,00 2 681 914,69 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 95 100,00 -8 000,00 87 100,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 7



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 255 430,00 30 000,00 285 430,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34 950,00 8 000,00 42 950,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 74 000,00 38 619,35 112 619,35 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 327 746,00 -49 715,18 1 278 030,82 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 111 722,80 -18 904,17 92 818,63 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 71 707,55 71 707,55 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 8 847,85 8 847,85 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 709,67 709,67 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 62 122,53 62 122,53 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 27,50 27,50 

 80195  Pozostała działalność 187 023,09 35 800,00 222 823,09 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 800,00 1 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 34 000,00 114 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 095 827,90 5 664,99 7 101 492,89 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 40 000,00 125 840,00 165 840,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 125 840,00 125 840,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 365 920,00 32 000,00 1 397 920,00 
  4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 22 000,00 42 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 445 000,00 10 000,00 455 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 25 668,79 3 000,00 28 668,79 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00 6 000,00 
 90095  Pozostała działalność 2 674 464,11 -155 175,01 2 519 289,10 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 562,10 -2 787,31 26 774,79 
  4300 Zakup usług pozostałych 212 000,00 12 273,31 224 273,31 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 148 780,01 -18 000,00 130 780,01 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 406 798,00 -146 661,01 1 260 136,99 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 818 912,56 33 514,00 2 852 426,56 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 471 912,56 33 514,00 1 505 426,56 
  4270 Zakup usług remontowych 43 519,76 20 000,00 63 519,76 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 692 000,00 13 514,00 705 514,00 

Razem: 77 485 097,73 -799 940,95 76 685 156,78 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 8



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 9



Tabela Nr 2a do uchwały Nr 

XV/113/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych Gminy Skórzec na 2025 rok 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego i okres 
realizacji w latach 

Łączne koszty 
finansowe Rok Budżetowy 

2025 dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
wymienione 
w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 ufp 

wolne 
środki/nadw

yżka 
budżetowa/n
iewykorzyst
ane środki 
pieniężne 

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł 

środki Covid-
19/ RFIL/ 
Polski Ład 

Jednostka 
realizująca  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

010 01043 6050 171 713,42 50 000,00 50 000,00      Urząd Gminy 
1 

010 01044 6050 

Modernizacja oczyszczalni ścieków i 
uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Skórzec (WPF) 
2020-2025 (w tym FS) 

780 195,22 300 000,00 300 000,00      Urząd Gminy 

010 01043 6050 350 000,00 350 000,00 350 000,00      Urząd Gminy 

010 01043 6057 1 484 229,13 1 484 229,13   1 484 229,13    Urząd Gminy 

010 01044 6050 500 000,00 500 000,00    500 000,00   Urząd Gminy 
2 

010 01044 6057 

Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Skórzec 

2 134 132,53 2 134 132,53   2 134 132,53    Urząd Gminy 

3 010 01044 6050 
Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Skórzec w m. 
Skórzec i Dąbrówka-Ług 

600 000,00 600 000,00 600 000,00      Urząd Gminy 

4 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Siedleckiego na zadanie pn. 
"Opracowanie materiałów do zgłoszenia 
robót na przebudowę drogi powiatowej nr 
3653W w zakresie wykonania odwodnienia 
w m. Trzciniec" 

15 375,00 15 375,00 15 375,00      Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 10



5 600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Siedleckiego na zadania 
pn."Przebudowa drogi powiatowej nr 3647W 
na odcinku od m.Ozorów w kierunku m. 
Kłódzie" 

113 434,00 113 434,00 113 434,00      Urząd Gminy 

6 600 60016 6050 Budowa chodnika w m. Żelków II (WPF) 
2022-2025 1 123 274,00 1 000 000,00 400 000,00   600 000,00   Urząd Gminy 

7 600 60016 6050 
FS.Przebudowa drogi gminnej 360916W w 
zakresie budowy chodnika w miejscowości 
Żelków  (ul. Różana) (WPF) 2022-2025 

148 294,40 100 000,00 100 000,00      Urząd Gminy 

8 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę dróg gminnych nr.ewid.dz. 
785,786,796 w m. Czerniejew 

50 000,00 50 000,00 50 000,00      Urząd Gminy 

9 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę drogi nr 360901W w m.Trzciniec 
(WPF) 2024-2025 

56 579,20 26 000,00 26 000,00     
 

Urząd Gminy 

10 600 60016 6050 
FS-Opracowanie dokumentacji projektowej 
na budowę chodnika przy ul. Szkolnej w 
Gołąbku  

23 000,00 23 000,00 23 000,00 
  

   Urząd Gminy 

11 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej pn. 
„Rozbudowa drogi gminnej 360903W  w 
miejscowości Trzciniec” (WPF) 2022-2025 

197 900,00 100 000,00 100 000,00  
 

   Urząd Gminy 

12 600 60016 6050 
Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 
360919W w m. Wólka Kobyla (WPF) 2023-
2025 

165 540,00 10 000,00 10 000,00  
 

   Urząd Gminy 

13 600 60016 6050 
Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 
360907W w m. Wólka Kobyla (WPF) 2023-
2025 

715 613,24 670 000,00 560 000,00  
 

 110 000,00  Urząd Gminy 

14 600 60016 6050 Przebudowa ulicy Radosnej w m. Żelków II 
(WPF) 2024-2025 29 520,00 29 520,00 29 520,00      Urząd Gminy 

15 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę drogi nr 360904W w m. Grala-
Dąbrowizna 

60 000,00 60 000,00 60 000,00      Urząd Gminy 

16 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę drogi 360914W w m. Dąbrówka 
Niwka (w tym FS) (WPF) 2024-2025 

89 282,54 73 000,00 73 000,00      Urząd Gminy 

17 600 60016 6060 FS-Zakup wiaty przystankowej dla m. Żebrak 11 000,00 11 000,00 11 000,00      Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 11



6050 3 305 594,52 250 000,00 250 000,00      
18 600 60016 

6370 

Rozbudowa drogi gminnej nr 360904W 
Grala-Dąbrowizna - Wólka Kobyla (WPF) 
2024-2025 

8 000 000,00 8 000 000,00      8 000 000,00 
Urząd Gminy 

19 700 70007 6050 Modernizacja budynku komunalnego w m. 
Dąbrówka-Ług 50 000,00 50 000,00 50 000,00      Urząd Gminy 

6067 434 600,00 434 600,00 
  

322 669,74 111 930,26   

6069 95 400,00 95 400,00    24 569,74 70 830,26  20 750 75095 

6060 

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 
Gminy Skórzec  (WPF) 2024-2026 

121 900,00 121 900,00 121 900,00      

Urząd Gminy 

21 750 75095 6060 Wdrożenie systemu e-Urząd 80 000,00 80 000,00 80 000,00      Urząd Gminy 

22 754 75404 6170 
Dofinansowanie zakupu pojazdu 
nieoznakowanego z wideorejestratorem na 
potrzeby Wydziału Ruchu Drogowego KMP 
w Siedlcach 

31 000,00 31 000,00 31 000,00      Urząd Gminy 

23 754 75410 6170 
Dofinansowanie zakupu sprzętu 
ratowniczego na potrzeby Komendy 
Miejskiej PSP w Siedlcach 

25 590,00 25 590,00 25 590,00      Urząd Gminy 

24 754 75412 6050 Modernizacja samochodu pożarniczego 29 800,00 29 800,00 29 800,00      Urząd Gminy 

25 754 75412 6050 Modernizacja strażnicy w m. Trzciniec - II 
etap 18 000,00 18 000,00     18 000,00  Urząd Gminy 

26 754 75412 6060 Zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP 
Czerniejew 50 000,00 50 000,00 25 000,00    25 000,00  Urząd Gminy 

27 801 80101 6050 Termomodernizacja Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Skórcu (WPF) 2024-2026 1 476 696,00 62 696,00 62 696,00      Urząd Gminy 

28 801 80101 6050 Termomodernizacja budynku szkoły w 
Gołąbku (WPF) 2024-2026 303 833,00 20 333,00 20 333,00      Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 12



29 801 80195 6050 
Budowa zjazdu przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Skórcu ul. Siedlecka 1 
(WPF) 2024-2025 

86 150,00 80 000,00 80 000,00  
 

   Urząd Gminy 

30 801 80195 6050 
Modernizacja ogrodzenia przy budynku  
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Skórcu 
ul. Siedlecka 1 

34 000,00 34 000,00 34 000,00  
 

   Urząd Gminy 

31 851 85117 6050 
Budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w miejscowości Grala-Dąbrowizna (WPF) 
2023-2025 

5 413 852,27 3 652 847,76 109 110,98 2 033 360,00 
 

 1 510 376,78 
 

Urząd Gminy 

32 900 90002 6050 Opracowanie dokumentacji na przebudowę 
PSZOK w m. Dąbrówka-Ług 100 000,00 100 000,00 100 000,00  

 
  

 
Urząd Gminy 

33 900 90005 6050 
Modernizacja oświetlenia na terenie gminy 
Skórzec w budynku Urzedu Gminy i Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego 

125 840,00 125 840,00 26 000,00  
 

 99 840,00 
 

Urząd Gminy 

6050 3 482 718,00 455 000,00 410 000,00    45 000,00  
34 900 90015 

6370 

Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec ( w tym FS) (WPF) 2019-2025 

525 920,00 525 920,00      525 920,00 
Urząd Gminy 

35 900 90095 6050 FS-Budowa placu zabaw w m. Wólka Kobyla 
II etap 8 966,11 8 966,11 8 966,11 

  
   Urząd Gminy 

36 900 90095 6050 FS-Budowa placu zabaw w m. Żelków I  42 805,06 42 805,06 27 805,06  
 

 15 000,00  Urząd Gminy 

6050 13 267,00 1 200,00 1 200,00  
 

   

6058 439 725,00 439 725,00   439 725,00    37 900 90095 

6059 

Rekultywacja zbiornika retencyjnego w m. 
Gołąbek (WPF) 2024-2025 

0,00 0,00 0,00  
 

   

Urząd Gminy 

6050 29 064,00 20 000,00   
 

20 000,00   
38 900 90095 

6058 

Budowa zbiornika retencyjnego w m. 
Dąbrówka Stany (WPF) 2024-2025 

468 001,00 468 001,00   468 001,00    
Urząd Gminy 

39 900 90095 6050 Budowa zbiornika retencyjnego w m. Żebrak 
(WPF) 2024-2025 9 280,00 1 200,00 1 200,00  

 
   Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 13



6058 352 410,99 352 410,99   352 410,99    

40 900 90095 6050 FS-Zagospodarowanie terenu w m. 
Czerniejew  46 608,84 46 608,84 31 608,84    15 000,00  Urząd Gminy 

41 900 90095 6050 Przebudowa skweru w Skórcu 10 000,00 10 000,00 10 000,00      Urząd Gminy 

42 900 90095 6060 FS-Zakup traktorka do koszenia terenów 
zielonych w m. Gołąbek 17 000,00 17 000,00 17 000,00      Urząd Gminy 

43 900 90095 6060 Zakup działek w m. Dąbrówka-Ług 70 000,00 70 000,00 70 000,00      Urząd Gminy 

44 921 92109 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę świetlicy w m. Nowaki (w tym 
FS) (WPF) 2024-2025 

75 666,41 50 000,00 50 000,00 
  

   Urząd Gminy 

45 921 92109 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę świetlicy w m. Dąbrówka-Ług (w 
tym FS) 

70 000,00 70 000,00 70 000,00 
  

   Urząd Gminy 

46 921 92109 6050 FS-Rozbudowa świetlicy wiejskiej w m. 
Żelków II 14 000,00 14 000,00 14 000,00 

  
   Urząd Gminy 

47 921 92109 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
budowę świetlicy z przesunięciem placu 
zabaw w m. Stara Dąbrówka (w tym FS) 
(WPF) 2024-2025 

79 350,40 70 000,00 70 000,00  
 

   Urząd Gminy 

48 921 92109 6050 FS-Budowa węzła sanitarnego w starej 
świetlicy w m. Trzciniec 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

  
   Urząd Gminy 

49 921 92109 6050 FS-Modernizacja ogrodzenia przy świetlicy 
w m. Kłódzie 27 000,00 27 000,00 13 500,00 

 
  13 500,00  Urząd Gminy 

50 921 92109 6050 FS - Wykonanie klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w m. Drupia 20 000,00 20 000,00 20 000,00      Urząd Gminy 

51 921 92109 6050 FS - Wykonanie klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w m. Grala-Dąbrowizna 14 514,00 14 514,00 14 514,00      Urząd Gminy 

52 921 92109 6050 Budowa świetlicy w m. Dąbrówka Stany 
(WPF) 2024-2025 119 300,00 115 000,00 115 000,00      Urząd Gminy 

53 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w Skórcu - etap II 300 000,00 300 000,00    100 000,00 200 000,00  Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 14



54 921 92109 6050 Wykonanie szafy do świetlicy w m. Grala-
Dąbrowizna 15 000,00 15 000,00 15 000,00      Urząd Gminy 

55 921 92120 6050 Renowacja drewnianej kapliczki w m. 
Gołąbek 5 000,00 5 000,00 5 000,00      Urząd Gminy 

56 921 92120 6570 Dotacja celowa - Renowacja Zespołu 
Klasztornego w Skórcu (WPF) 2024-2025 510 500,00 510 500,00 10 500,00 

  
  500 000,00 Urząd Gminy 

57 921 92120 6570 Dotacja celowa - Renowacja Kościoła 
Parafialnego w Skórcu (WPF) 2024-2025 510 500,00 510 500,00 10 500,00 

  
  500 000,00 Urząd Gminy 

RAZEM 35 887 935,28 25 152 048,42 4 912 552,99 2 033 360,00 5 201 168,39 1 356 500,00 2 122 547,04 9 525 920,00 x 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 15



Tabela Nr 2b do uchwały Nr 

XV/113/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan wydatków na zadania, projekty i programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł 
zagranicznych na 2025 rok 

w tym: Planowane wydatki 
2025 r. 

z tego: 
Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

z tego, źródła finansowania: z tego, źródła finansowania: Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

struktu-ralnych 

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział, 
paragraf) 

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu) 
(6+7) 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z budżetu 

UE 
Wydatki 

razem 
(9+13) Wydatki 

razem 
(10+11+12) pożyczki 

i kredyty obligacje pozostałe** 
Wydatki razem 
(14+15+16+17) 

pożyczki na 
prefinansowanie 

z budżetu 
państwa lub 

dotacje 
rozwojowe 

pożyczki 
i kredyty obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki majątkowe  razem x 6 380 398,65 1 067 300,00 5 313 098,65 6 380 398,65 1 067 300,00 0,00 0,00 1 067 300,00 5 313 098,65 0,00 0,00 0,00 5 313 098,65 

Program: Fundusze Europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027 
Priorytet: Zaawansowane usługi cyfrowe 
Działanie Działanie 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
Nazwa 
projektu: Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Skórzec  
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.750 
r.75095 651 900,00 217 300,00 434 600,00 651 900,00 217 300,00 0,00 0,00 217 300,00 434 600,00 0,00 0,00 0,00 434 600,00 

1.1 

2025  dz.750 
r.75095 651 900,00 217 300,00 434 600,00 651 900,00 217 300,00 0,00 0,00 217 300,00 434 600,00 0,00 0,00 0,00 434 600,00 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 
Działanie 4. Inwestycje w środki trwałe 
Podziałanie 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
Typ 4.3.6. Zarządzanie zasobami wodnymi 
Nazwa 
projektu: Rekultywacja zbiornika retencyjnego w m. Gołąbek 
Razem 
wydatki: 

1.2 

z tego:  
dz.900 
r.90095 439 725,00 0,00 439 725,00 439 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439 725,00 0,00 0,00 0,00 439 725,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 16



2025 dz.900 
r.90095 439 725,00 0,00 439 725,00 439 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439 725,00 0,00 0,00 0,00 439 725,00 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 
Działanie 4. Inwestycje w środki trwałe 
Podziałanie 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
Typ 4.3.6. Zarządzanie zasobami wodnymi 
Nazwa 
projektu: Budowa zbiornika retencyjnego w m. Dąbrówka - Stany 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.900 
r.90095 468 001,00 0,00 468 001,00 468 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468 001,00 0,00 0,00 0,00 468 001,00 

1.3 

2025  dz.900 
r.90095 468 001,00 0,00 468 001,00 468 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468 001,00 0,00 0,00 0,00 468 001,00 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 
Działanie 4. Inwestycje w środki trwałe 
Podziałanie 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
Typ 4.3.6. Zarządzanie zasobami wodnymi 
Nazwa 
projektu: Budowa zbiornika retencyjnego w m. Żebrak 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.900 
r.90095 352 410,99 0,00 352 410,99 352 410,99 0,00 0,00 0,00 0,00 352 410,99 0,00 0,00 0,00 352 410,99 

1.4 

2025  dz.900 
r.90095 352 410,99 0,00 352 410,99 352 410,99 0,00 0,00 0,00 0,00 352 410,99 0,00 0,00 0,00 352 410,99 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 
Inwestycja B.3.1.1. Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich 
Nazwa 
projektu: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.010 
r.01043, 
01044 4 468 361,66 850 000,00 3 618 361,66 4 468 361,66 850 000,00 0,00 0,00 850 000,00 3 618 361,66 0,00 0,00 0,00 3 618 361,66 

1.5 

2025  
dz.010 

r.01043, 
01044 4 468 361,66 850 000,00 3 618 361,66 4 468 361,66 850 000,00 0,00 0,00 850 000,00 3 618 361,66 0,00 0,00 0,00 3 618 361,66 

2 Wydatki bieżące razem x 172 600,61 50 099,74 122 500,87 116 104,00 35 100,87 0,00 0,00 35 100,87 81 003,13 0,00 0,00 0,00 81 003,13 

Program: Fundusze Europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027 
Priorytet: Zaawansowane usługi cyfrowe 
Działanie Działanie 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
Nazwa 
projektu: Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Skórzec  
Razem 
wydatki: 

2.1 

z tego:  
dz.750 
r.75095 148 000,61 45 499,74 102 500,87 91 504,00 30 500,87 0,00 0,00 30 500,87 61 003,13 0,00 0,00 0,00 61 003,13 

 2025  dz.750 
r.75095 91 504,00 30 500,87 61 003,13 91 504,00 30 500,87 0,00 0,00 30 500,87 61 003,13 0,00 0,00 0,00 61 003,13 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 
Inwestycja B.3.1.1. Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich 2.2 
Nazwa Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 17



projektu: 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.010 
r.01043, 
01044 24 600,00 4 600,00 20 000,00 24 600,00 4 600,00 0,00 0,00 4 600,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

2025  
dz.010 

r.01043, 
01044 24 600,00 4 600,00 20 000,00 24 600,00 4 600,00 0,00 0,00 4 600,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 18



Tabela Nr 3 do uchwały Nr 

XV/113/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Skórzec w 2025 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 2025r. 

1 2 3 4 
1. Dochody  72 940 772,11 
2. Wydatki  76 685 156,78 
3. Wynik budżetu  -3 744 384,67 

Przychody ogółem:  5 925 024,67 
1. Kredyty § 952 4 214 000,00 
2. Niewykorzystane środki pieniężne art. 217 ust. 2 pkt. 8 u.o.f.p § 905 86 024,30 
3. Niewykorzystane środki pieniężne art. 217 ust. 2 pkt. 8 u.o.f.p § 906 150 893,00 
4. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.o.f.p § 950 1 474 107,37 

Rozchody ogółem:  2 180 640,00 
1. Spłaty kredytów § 992 2 130 000,00 
2. Spłata pożyczki § 992 50 640,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 19



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/113/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy Skórzec 
w 2025 roku 

Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota dotacji 
podmiotowej 

Kwota 
dotacji 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

1 600 60004 2310 
Dotacja celowa dla Miasta Siedlce 
na pokrycie kosztów prowadzenia 
lokalnego transportu zbiorowego 

 254 157,75 

2 600 60004 2310 
Dotacja celowa dla Gminy Kotuń na 
pokrycie kosztów prowadzenia lokalnego 
transportu zbiorowego 

 12 000,00 

3 600 60014 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Siedleckiego na zadanie 
pn."Remont drogi powiatowej nr 3605W 
na odcinku od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 3635W do skrzyżowania 
z drogą gminną (ul. Siedlecka)" 

 123 503,00 

4 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Siedleckiego na zadanie pn. 
"Opracowanie materiałów do zgłoszenia 
robót na przebudowę drogi powiatowej 
nr 3653W w zakresie wykonania 
odwodnienia w m. Trzciniec" 

 15 375,00 

5 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Siedleckiego na zadania 
pn."Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3647W na odcinku od m.Ozorów 
w kierunku m. Kłódzie" 

 113 434,00 

6 754 75404 6170 
Dofinansowanie zakupu pojazdu 
nieoznakowanego z wideorejestratorem 
na potrzeby Wydziału Ruchu Drogowego 
KMP w Siedlcach 

 31 000,00 

7 754 75410 6170 
Dofinansowanie zakupu sprzętu 
ratowniczego na potrzeby Komendy 
Miejskiej PSP w Siedlcach 

 25 590,00 

8 801 80104 2310 
Dotacja celowa dla gmin na pokrycie 
kosztów dotacji udzielonych dla 
przedszkoli niepublicznych 

 370 000,00 

9 801 80107 2710 
Dotacja celowa dla Gminy Siedlce na 
zatrudnienie nauczyciela świetlicy (0,5 
etatu) w Zespole Oświatowym w 
Żelkowie Kolonii 

 20 000,00 

10 921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
Gminnego Ośrodka Kultury w Skórcu 400 000,00  

11 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
Gminnej  Biblioteki Publicznej w Skórcu 290 000,00  

ogółem 690 000,00 965 059,75 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 20



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 21



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/113/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy Skórzec 
w 2025 roku 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania i podmioty otrzymujące 
dotację 

Kwota dotacji 
podmiotowej 

Kwota dotacji 
celowej 

1 010   Rolnictwo i łowiectwo  10 000,00 

  01008  Melioracje wodne  10 000,00 

   2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych z przeznaczeniem na  
wykonanie konserwacji urządzeń melioracji 
- Spółka Wodna  

 10 000,00 

2 801   Oświata i wychowanie 5 875 648,00 8 847,85 

  80101  Szkoły podstawowe  1 111 890,84  

   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
na realizację programu nauczania w szkole 
podstawowej - Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Gołąbku  

1 111 890,84  

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 343 196,24  

   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
na realizację zadań w zakresie wychowania 
w oddziale przedszkolnym - Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa w Gołąbku - oddział 
przedszkolny  

343 196,24  

  80104  Przedszkola 3 469 500,00  

   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego - Przedszkole Niepubliczne 
BUNIA w Dąbrówce Ług 

2 698 500,00  

   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego - Przedszkole Niepubliczne 
Zgromadzenia Córek Najczystszego Serca 
N.M.P w Skórcu  

771 000,00  

  80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 54 826,40  

   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego - Niepubliczny Punkt 
Przedszkolny w Gołąbku 

54 826,40  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 22



  80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych, szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

243 445,92  

   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
na realizację zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych - Przedszkole Niepubliczne 
BUNIA w Dąbrówce Ług 

150 190,44  

   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
na realizację zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych -  Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Gołąbku  

93 255,48  

  80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych 
oraz szkołach artystycznych 

652 788,60  

   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty na 
realizację zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
w szkołach podstawowych - Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa w Gołąbku  

652 788,60  

  80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

 8 847,85 

   2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom z 
przeznaczeniem na zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych  - Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa w Gołąbku 

 8 847,85 

3 852   Pomoc społeczna  20 000,00 

  85295  Pozostała działalność  20 000,00 

   2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielona w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 
z przeznaczeniem na organizację zajęć dla 
dzieci i młodzieży w świetlicach wiejskich 
w zakresie wspierania rodziny i sytemu 
pieczy zastępczej - Stowarzyszenie SOS 
Wioski Dziecięce w Polsce 

 20 000,00 

4 855   Rodzina  46 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 23



  85516  Tworzenie i funkcjonowanie żłobków  46 800,00 

   2830 
Dotacja celowa z budżetu na realizację zadań 
w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3 - 
Żłobek Niepubliczny BUNIA w Dąbrówce 
Ług 

 46 800,00 

5 921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego   1 041 000,00 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami  1 021 000,00 

   6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych -Parafia 
Rzymskokatolicka pw. Nawrócenia Św. 
Pawła Apostoła w Skórcu: Dotacja celowa - 
Renowacja Kościoła Parafialnego w Skórcu 

 510 500,00 

   6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych - Parafia 
Rzymskokatolicka pw. Nawrócenia Św. 
Pawła Apostoła w Skórcu: Dotacja celowa - 
Renowacja Zespołu Klasztornego w Skórcu 

 510 500,00 

  92195  Pozostała działalność  20 000,00 

   2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielona w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 
z przeznaczeniem na wspomaganie rozwoju 
wspólnot i społeczności lokalnych 

 20 000,00 

    dotacja do udzielenia  20 000,00 

6 926   Kultura fizyczna  260 000,00 

  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   260 000,00 

   

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielona w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 
z przeznaczeniem na wspieranie 
i upowszechnianie kultury fizycznej 

 260 000,00 

    dotacja do udzielenia  10 000,00 

    Uczniowski Ludowy Klub Sportowy 
"Gołąbek" w Gołąbku   100 000,00 

    Uczniowski Klub Sportowy "Naprzód"  
Skórzec  150 000,00 

Ogółem 5 875 648,00 1 386 647,85 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 24



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 25



Tabela Nr 4 do uchwały Nr 

XV/113/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków Gminy Skórzec związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody/Przychody Wydatki 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 21 000,00 x 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

21 000,00 x 

  0690 Wpływy z różnych opłat  21 000,00 x 

PRZYCHODY 905 
przychody j.s.t. z niewykorzystanych 
środków pieniężnych z wpływów z 
różnych opłat  

27 668,79  

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska x 48 668,79 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

x 28 668,79 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  6 000,00 
  4300  Zakup usług pozostałych  x 22 668,79 
 90095  Pozostała działalność  20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  20 000,00 

   Budowa zbiornika retencyjnego w m. 
Dąbrówka-Stany  20 000,00 

 Razem 48 668,79 48 668,79 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 26



Tabela Nr 5 do uchwały Nr 

XV/113/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan dochodów pochodzących z opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych oraz wydatki 
na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem przystanków w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody/ 
Przychody Wydatki 

600   Transport i łączność 2 900,00 x 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 2 900,00 x 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

2 900,00 x 

PRZYCHODY 905 
przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków 
pieniężnych z opłat za korzystanie z 
przystanków komunikacyjnych 

1 396,71 x 

      
600   Transport i łączność x 4 296,71 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych x 4 296,71 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia x 1 996,71 
  4300  Zakup usług pozostałych  x 2 300,00 
 Razem 4 296,71 4 296,71 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 27



Tabela Nr 6 do uchwały Nr 

XV/113/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiana planu dochodów Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 6 527,15 -2 423,15 4 104,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 527,15 -2 423,15 4 104,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

6 527,15 -2 423,15 4 104,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 71 680,05 71 680,05 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 71 680,05 71 680,05 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 71 680,05 71 680,05 

Razem: 4 544 611,98 69 256,90 4 613 868,88 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 28



Tabela Nr 7 do uchwały Nr 

XV/113/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiana planu wydatków Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 6 527,15 -2 423,15 4 104,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 527,15 -2 423,15 4 104,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 527,15 -2 423,15 4 104,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 71 680,05 71 680,05 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 71 680,05 71 680,05 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

0,00 8 847,85 8 847,85 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 709,67 709,67 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 62 122,53 62 122,53 

Razem: 4 544 611,98 69 256,90 4 613 868,88 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 29



Tabela Nr 8 do uchwały Nr 

XV/113/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Sołectwa Nazwa przedsięwzięcia  

 Kwota 
podstawowa 

wg art. 3 
ust.1  

1 2 3 4 5 6 

010 01044 6050 Skarżyn 
Modernizacja oczyszczalni ścieków 
i uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Skórzec  

12 429,24 

010 01044 6050  RAZEM   12 429,24 

600 60016 4270 Dobrzanów 
Bieżące utrzymanie dróg gruntowych 
w m. Dobrzanów 12 107,79 

600 60016 4270 Kłódzie 
Profilowanie dróg gruntowych  w m. 
Kłódzie 6 000,00 

600 60016 4270 Żebrak Remont dróg gminnych w m. Żebrak 13 537,03 
600 60016 4270  RAZEM   31 644,82 

600 60016 6050 Gołąbek 

Opracowanie dokumentacji projektowej 
na budowę chodnika przy ul. Szkolnej 
w Gołąbku 23 000,00 

600 60016 6050 Dąbrówka-Niwka 

Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę drogi 360914W w m. 
Dąbrówka-Niwka 14 893,66 

600 60016 6050  RAZEM   37 893,66 
600 60016 6060 Żebrak Zakup wiaty przystankowej dla m. Żebrak 11 000,00 
600 60016 6060  RAZEM   11 000,00 

754 75412 4210 Dąbrówka-Ług 
Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP 
Dąbrówka-Ług 25 000,00 

754 75412 4210 Dąbrówka-Stany 
Zakup środków ochrony osobistej dla OSP 
Dąbrówka-Stany 10 000,00 

754 75412 4210 Skórzec 
Zakup sprzętu elektronicznego dla OSP 
Skórzec 7 000,00 

754 75412 4210 RAZEM   42 000,00 

900 90015 6050 Boroszków Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  16 443,78 

900 90015 6050 Dąbrówka-Stany Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  32 252,53 

900 90015 6050 Dąbrówka-Wyłazy I Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  19 000,00 

900 90015 6050 
Dąbrówka-Wyłazy 
II 

Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  12 911,41 

900 90015 6050 Ozorów Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  33 055,34 

900 90015 6050 Skórzec Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  46 574,30 

900 90015 6050 Trzciniec Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  23 108,92 

900 90015 6050 Wólka Kobyla Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec  25 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 30



900 90015 6050  RAZEM    208 346,28 

900 90095 4210 Boroszków 
Zakup materiałów do pielęgnacji gminnych 
terenów zielonych w m. Boroszków 700,00 

900 90095 4210 Dąbrówka-Stany 
Zakup sprzętu do utrzymania terenów 
zielonych w m. Dąbrówka-Stany 5 000,00 

900 90095 4210 Drupia 
Zakup materiałów do pielęgnacji gminnych 
terenów zielonych w m. Drupia 893,98 

900 90095 4210 Gołąbek 
Zakup materiałów do pielęgnacji gminnych 
terenów zielonych w m. Gołąbek 1 680,81 

900 90095 4210 Grala-Dąbrowizna 

Zakup kosiarki i materiałów do pielęgnacji 
gminnych terenów zielonych w m. Grala-
Dąbrowizna 3 000,00 

900 90095 4210 Kłódzie Zakup siatek do bramek w m. Kłódzie 500,00 
900 90095 4210 RAZEM   11 774,79 

900 90095 4300 Dąbrówka-Ług 
Pielęgnacja terenów zielonych przy stawie 
w m. Dąbrówka - Ług 3 574,30 

900 90095 4300 Dąbrówka-Wyłazy I 
Pielęgnacja terenów zielonych w m. 
Dąbrówka-Wyłazy I 2 161,85 

900 90095 4300 Grala-Dąbrowizna 
Wykonanie monitoringu na placu zabaw 
przy szkole 6 000,00 

900 90095 4300 Grala-Dąbrowizna 
Zakup tablicy z regulaminem na plac zabaw 
przy szkole 1 200,00 

900 90095 4300 Grala-Dąbrowizna Uporządkowanie placu zabaw (wieś) 4 073,31 
900 90095 4300 Grala-Dąbrowizna Zakup tablicy informacyjnej dla sołectwa 1 000,00 

900 90095 4300 Kłódzie 
Pielęgnacja gminnych terenów zielonych 
w m. Kłódzie 1 215,42 

900 90095 4300 Nowaki 
Pielęgnacja gminnych terenów zielonych 
w m. Nowaki 1 911,89 

900 90095 4300 Stara Dąbrówka 
Pielęgnacja gminnych terenów zielonych 
w m. Stara Dąbrówka 2 000,00 

900 90095 4300 Teodorów 
Pielęgnacja gminnych terenów zielonych 
w m. Teodorów 2 000,00 

900 90095 4300 Żelków II 
Pielęgnacja gminnych terenów zielonych 
w m. Żelków II 3 769,56 

900 90095 4300 RAZEM   28 906,33 

900 90095 6050 Czerniejew 
Zagospodarowanie terenu w m. Czerniejew 
(altana, barierki, ławki) 31 608,84 

900 90095 6050 Wólka Kobyla 
Budowa placu zabaw w m. Wólka Kobyla 
II etap 8 966,11 

900 90095 6050 Żelków I Budowa placu zabaw w m. Żelków I 27 805,06 
900 90095 6050 RAZEM   68 380,01 

900 90095 6060 Gołąbek 
Zakup traktorka do koszenia terenów 
zielonych w m. Gołąbek 17 000,00 

900 90095 6060  RAZEM   17 000,00 

921 92109 4210 Żelków II 
Zakup sprzętu multimedialnego do 
świetlicy w m. Żelków II 14 000,00 

921 92109 4210 RAZEM   14 000,00 
921 92109 4270 Teodorów Remont świetlicy wiejskiej w m.Teodorów 33 519,76 
921 92109 4270 RAZEM   33 519,76 

921 92109 6050 Dąbrówka-Ług 

Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę świetlicy w m. Dąbrówka-
Ług 25 000,00 

921 92109 6050 Drupia 
Wykonanie klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w m. Drupia 20 000,00 

921 92109 6050 Grala-Dąbrowizna 
Wykonanie klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w m. Grala-Dąbrowizna 14 514,00 

921 92109 6050 Nowaki Opracowanie dokumentacji projektowej 20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 31



na rozbudowę świetlicy w m. Nowaki 

921 92109 6050 Stara Dąbrówka 

Opracowanie dokumentacji projektowej 
na budowę świetlicy z przesunięciem placu 
zabaw w m. Stara Dąbrówka 16 858,15 

921 92109 6050 Kłódzie 
Modernizacja ogrodzenia świetlicy w m. 
Kłódzie 13 500,00 

921 92109 6050 Trzciniec 
Budowa węzła sanitarnego w starej 
świetlicy w m. Trzciniec 10 000,00 

921 92109 6050 Żelków II 
Rozbudowa świetlicy wiejskiej w m. 
Żelków II 14 000,00 

921 92109 6050  RAZEM   133 872,15 
    Ogółem 650 767,04 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 32



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XV/113/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 25 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Skórzec na 2025 rok 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 1 311 924,95 zł do kwoty 
72 940 772,11 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 96 534,40 zł do kwoty 55 994 103,68 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 1 408 459,35 zł do kwoty 16 946 668,43 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wpływy 
z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości” zwiększa się 
dochody z opłat za zajęcie pasa drogowego o kwotę 6 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa”: 

- w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych opłat” 
wprowadza się dochody w kwocie 6 750,00 zł stanowiące odpłatność za rozgraniczenie nieruchomości; 

- w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” 
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł dochody stanowiące opłaty za media od najemców lokali mieszkalnych; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się o kwotę 25 000,00 zł dochody z tytułu 
odsetek od środków na rachunkach bankowych; 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” 
zwiększa się dochody o 1 500,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych”: 

- w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 71 680,05 zł stanowiące dotację na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych 
przez osoby prawne inne niż jst lub osoby fizyczne; 

- w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 27,50 zł stanowiące środki 
Funduszu Pomocy na materiały edukacyjne dla uczniów z Ukrainy; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych 
opłat” zwiększa się dochody o 3 000,00 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zmniejsza się 
o kwotę 2 423,15 zł dochody na organizowanie transportu wyborców podczas wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej przeprowadzonych w 2025 roku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 33



●w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 
paragrafu „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw” zmniejsza się dochody o 20 000,00 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 99 840,00 zł 
stanowiące dotację otrzymaną z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie w ramach programu "Modernizacja oświetlenia" (Program 2025-OA-1) z dziedziny: Ochrona 
Powietrza na realizację zadania „Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Skórzec w budynku Urzędu 
Gminy i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego”. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Program Rozwoju Obszarów Wiejskich” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 146 661,01 zł stanowiące 
środki PROW 2014-2020 na realizację zadania „Budowa zbiornika retencyjnego w m. Żebrak” w ramach 
działania: 4. Inwestycje w środki trwałe, poddziałania: 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, 
modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa, typ: 4.3.6. Zarządzanie zasobami wodnymi; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Krajowy Plan Odbudowy” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 1 361 638,34 zł stanowiące środki 
otrzymane w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności na inwestycje w zrównoważoną 
gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich, tj. na realizację zadania „Uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec”. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 799 940,95 zł do kwoty 
76 685 156,78 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 289 570,40 zł do kwoty 51 533 108,36 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 1 089 511,35 zł do kwoty 25 152 048,42 zł. 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki na realizację zadania zleconego o kwotę 2 423,15 zł tj. na 
organizowanie transportu wyborców podczas wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
przeprowadzonych w 2025 roku; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu: 

- „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł; 

- „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 93 000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie 
projektów stałej organizacji ruchu i wznowienie granic dróg gminnych; 

- „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych” dokonuje 
się przeniesienia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na pokrycie kosztów związanych 
z utrzymaniem przystanków w wysokości 600,00 zł, tj. zwiększa się wydatki w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” i zmniejsza wydatki w ramach paragrafu  „Zakup usług pozostałych”; 

●w dziale „Administracja publiczna”: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 34



- w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Podróże służbowe 
zagraniczne” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł; 

- w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 
o 40 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” dokonuje się zmian planów wydatków w szkołach, których organem 
prowadzących jest Gmina Skórzec, polegających na przeniesieniach pomiędzy rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej a także zwiększenia wydatków przeznaczonych na zapewnienie podręczników 
i materiałów edukacyjnych dla uczniów uczęszczających do tych szkół i wydatków niezbędnych 
do przeprowadzenia awansów zawodowych nauczycieli: 

●w rozdziale „Szkoły podstawowe” zwiększa się wydatki w ramach paragrafu: 

- „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę 6 972,16 zł; 

- „Zakup usług remontowych” o 40 882,27 zł; 

- „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” o kwotę 2 154,40 zł; 

oraz zmniejsza się wydatki w ramach paragrafu: 

- „Wynagrodzenia osobowe pracowników” o 45 511,80 zł; 

- „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” o kwotę 2 928,78 zł; 

- „Składki na ubezpieczenia społeczne” o 25 000,00 zł; 

- „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” o 389,70 zł; 

●w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” zwiększa się wydatki w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” o kwotę 8 149,47 zł oraz zmniejsza się wydatki w ramach paragrafu: 

- „Składki na ubezpieczenia społeczne” o 5 000,00 zł; 

- „Zakup materiałów i wyposażenia” o 3 000,00 zł; 

- „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” o kwotę 2 091,56 zł; 

●w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” 
zwiększa się wydatki o 1 511,80 zł oraz zmniejsza się wydatki w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” o kwotę 1 073,38 zł i w ramach paragrafu Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli” o kwotę 438,42 zł; 

●w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” 
zmniejsza się wydatki o 3 898,94 zł; 

●w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” 
zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł oraz zmniejsza się wydatki w ramach paragrafu: 

- „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” o kwotę 3 037,52 zł; 

- „Zakup usług remontowych” o kwotę 5 000,00 zł; 

●w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego” zmniejsza się wydatki: 

- w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o 1 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenia roczne nauczycieli” o 300,00 zł; 

●w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” zwiększa się wydatki w ramach paragrafu: 

- „Składki na ubezpieczenia społeczne” o 30 000,00 zł; 

- „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” o 8 000,00 zł; 

- „Zakup środków dydaktycznych i książek” o 38 619,35 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 35



oraz zmniejsza się wydatki w ramach paragrafu: 

- „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” o 8 000,00 zł; 

- „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o 49 715,18 zł; 

- „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” o kwotę 18 904,17 zł; 

●w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” wprowadza się wydatki na zapewnienie podręczników 
i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach paragrafu: 

- „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom” (dotyczy zadania Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gołąbku) w kwocie 8 847,85 zł; 

- „Zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 709,67 zł; 

- „Zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 62 122,53 zł; 

- „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” w kwocie 27,50 zł; 

●w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się 
wydatki w kwocie 1 800,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 22 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność”: 

- w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 12 273,31 zł (przeniesienie 
środków Funduszu Sołeckiego Sołectwa Grala-Dąbrowizna) z przeznaczeniem na realizacją przedsięwzięć 
z Funduszu soleckiego Sołectwa Grala-Dąbrowizna, tj.: 

- „Wykonanie monitoringu na placu zabaw przy szkole” - 6 000,00 zł, 

- „Zakup tablicy z regulaminem na plac zabaw przy szkole” - 1 200,00 zł, 

- „Uporządkowanie placu zabaw (wieś)” - 4 073,31 zł, 

- „Zakup tablicy informacyjnej dla sołectwa” - 1 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się o kwotę 2 787,31 zł wydatki na 
realizację przedsięwzięcia „Zakup kosiarki i materiałów do pielęgnacji gminnych terenów zielonych w m. 
Grala-Dąbrowizna” z Funduszu sołeckiego Sołectwa Grala-Dąbrowizna. 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” (dotyczy zadania Dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu Siedleckiego na zadania pn."Przebudowa drogi powiatowej nr 3647W na odcinku od 
m.Ozorów w kierunku m. Kłódzie") zwiększa się wydatki o 113 434,00 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę dróg gminnych nr.ewid.dz. 
785,786,796 w m. Czerniejew” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł; 

○w ramach zadania „Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 360907W w m. Wólka Kobyla (WPF)” 
zwiększa się wydatki o 60 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 36



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 34 000,00 zł z przeznaczeniem na modernizację 
ogrodzenia przy budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Skórcu ul. Siedlecka 1; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja 
oświetlenia na terenie gminy Skórzec w budynku Urzędu Gminy i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego) 
wprowadza się wydatki w kwocie 125 840,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja 
oświetlenia na terenie Gminy Skórzec (WPF)) zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 13 514,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „FS-Wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w m. Grala-Dąbrowizna” zmniejsza 
się wydatki o 1 486,00 zł (przeniesienie środków Funduszu Sołeckiego Sołectwa Grala-Dąbrowizna); 

○w ramach zadania „Wykonanie szafy do świetlicy w m. Grala-Dąbrowizna” wprowadza się wydatki 
w kwocie 15 000,00 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 493 503,70 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Modernizacja oczyszczalni ścieków i uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie Gminy Skórzec (WPF)” zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł; 

○w ramach zadania „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec” zmniejsza 
się wydatki o 443 503,70 zł, w tym ze środków własnych o kwotę 75 917,52 zł i ze środków programu 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności o kwotę 367 586,18 zł; 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 768 134,64 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Modernizacja oczyszczalni ścieków i uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie Gminy Skórzec (WPF)” zmniejsza się wydatki o 34 600,00 zł; 

○w ramach zadania „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec” zmniejsza 
się wydatki o 1 213 534,64 zł, w tym ze środków własnych o kwotę 219 482,48 zł i ze środków programu 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności o kwotę 994 052,16 zł; 

○w ramach zadania „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec w m. Skórzec 
i Dąbrówka-Ług” zwiększa się wydatki o 480 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 164 661,01 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Budowa zbiornika retencyjnego w m. Żebrak (WPF)” zmniejsza się wydatki 
o 146 661,01 zł finansowane ze środków PROW 2014-2020; 

○w ramach zadania „FS-Wykonanie ogrodzenia placu zabaw w m. Grala-Dąbrowizna” zmniejsza się 
wydatki o 8 000,00 zł (przeniesienie środków Funduszu Sołeckiego Sołectwa Grala-Dąbrowizna); 

○w ramach zadania „Przebudowa skweru w Skórcu” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł. 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 511 984,00 zł do kwoty 
5 925 024,67 zł, w tym: 

●„Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 511 984,00 zł 
do kwoty 1 474 107,37 zł. 

ROZCHODY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 37



Rozchody budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51802EE1-92EF-4A1B-B70F-8D3435645A31. Uchwalony Strona 38


	UCHWAŁA NR XV/113/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6
	pkt 3 w § 1 ust. 6
	pkt 4 w § 1 ust. 6
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 6 pkt 4


	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 7 pkt 2


	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 12
	pkt 2 w § 1 ust. 12

	ust. 13 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik Tabela Nr 1 - Zmiana planu dochodów Gminy Skórzec na 2025 rok
	Załącznik Tabela Nr 2 - Zmiana planu wydatków Gminy Skórzec na 2025 rok
	Załącznik Tabela Nr 2a - Plan wydatków majątkowych Gminy Skórzec na 2025 rok
	Załącznik Tabela Nr 2b - Plan wydatków na zadania, projekty i programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych na 2025 rok
	Załącznik Tabela Nr 3 - Plan przychodów i rozchodów Gminy Skórzec w 2025 roku
	Załącznik 1 - Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy Skórzec w 2025 roku
	Załącznik 2 - Plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy Skórzec w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 4 - Plan dochodów i wydatków Gminy Skórzec związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 5 - Plan dochodów pochodzących z opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych oraz wydatki na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem przystanków w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 6 - Zmiana planu dochodów Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 7 - Zmiana planu wydatków Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 8 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku
	Uzasadnienie


